
Smluvní strany:   

 
Tomáš Hégr  
IČ: 47791446, DIČ: CZ7502262735 
s místem podnikání: Dr. V. Kůrky 2837, 438 01 Žatec 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním 
rejstříku 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. , č.ú.:189388001/5500 
telefon: 724 224 774, e-mail. info@taboriste.cz, http://  www.tisina.cz  
(na jedné straně, dále jen „ubytovatel“) 
 
a 
 
3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331; ICO: 47013991 
Tel: Mgr. Křikava Jan, tel: 313 521 961  
 (paní Bernardova (4.A) a paní Hurtova (5.B) 
 e-mail: krikava@3zsrako.cz 
Bankovní spojení (Číslo účtu školy): 540263389/0800 
(na druhé straně, dále jen „objednatel“)  
  
 
 
 

(ubytovatel a objednatel též společně jako „smluvní strany“) 
uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

      

Smlouvu o poskytnutí rekreačních služeb pro školu v přírodě 

dle § 754 zák. č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku v platném znění 
(dále jen „smlouva“) 

 

Čl. I. 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem plnění této smlouvy je zajištění ubytování osob objednatele, vč. jejich 
stravování a poskytnutí rekreačních služeb pro pobyt v rekreačním areálu Tišina -  
chatky. 

 

 

II. Termín plnění 

 

Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 18.06.2018 do 22.06.2018.                

 

mailto:info@taboriste.cz
http://www.tisina.cz/
mailto:krikava@3zsrako.cz


Smluvní strany sjednaly nástup objednatele do střediska po 09:00 hod v den 
nástupu, odjezd objednatele do 12 hod dne odjezdu. Stravování ubytovaných osob 
začne v den nástupu obědem a skončí v den odjezdu snídaní. 

 

III. Povinnosti smluvních stran 

 

1) Ubytovatel se zavazuje: 

 

c) zajistit pro objednatele ubytování v rekreačním areálu V Tišině v Kožlanech 
v termínu od 18.06.2018 do 22.06.2018 zajistit funkční stav pronajímaných věcí  

d) zabezpečit a zajistit po celou dobu trvání rekreačních služeb stravování formou 
bufetu. (Jídelní a nápojový lístek viz součást této smlouvy) 

e) zajistit pravidelný úklid společných prostor; 

f) provádět pravidelnou kontrolu objektu rekreačního areálu zejména ubytovacích 
prostor za účelem minimalizování škod na majetku. 

g) na požádání předložit objednateli písemné prohlášení (laboratorní rozbor) 
o nezávadnosti pitné vody; 

h) informovat o pořádání akce okresní hygienickou stanici.  

i) Ubytovatel má právo poskytnout areál třetí osobě nebo organizaci.  

 

 

2) Objednatel se zavazuje: 

 

a) naplnit turnus pobytové akce s kapacitou 50 platících osob. Zvýšení kapacity 
lze učinit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran. Objednatel se 
zavazuje, že průměrný počet platících osob na den během pobytu neklesne 
pod 45 platících osob (minimální počet účastníku). V případě, že nebude 
dosaženo tohoto minimálního počtu účastníku, je objednatel povinen doplatit 
částku za smluvené (objednané) služby do výše tohoto minimálního počtu 
účastníku. Předchozí věta platí i pro případ odstoupení od smlouvy 
(vypovězení smlouvy) ze strany objednatele. 

b) řídit se v době pobytu provozním řádem a pokyny ubytovatele. 

c) šetřit majetek a vybavení areálu. 

d) užívat jen ty prostory a místnosti, které má pronajaté za účelem této smlouvy 
(to neplatí pro užívání společných prostor). 

e) neprovozovat vlastní prodej potravin a jiných poživatin. 

f) dodržovat čas stanovený pro vydávání jídel. 

g) každý večer po večeři nahlásit a svým podpisem potvrdit -  početní stavy 
ubytovaných pro potřebu kuchyně na následující den. 



h) předkládat aktuální seznam všech ubytovaných (včetně jejich nacionálů) pro 
potřebu úřadu a závěrečného vyúčtování. 

i) zajistit základní úklid sociálního zařízení a společných prostor hospodářské 
budovy. 

j) nezapojovat elektrospotřebiče bez vědomí správce rekreačního areálu 
s výkonem vyšším než 200W. Při vytápění budovy platí objednatel příplatek za 
teplo, který není součástí částky sjednané v této smlouvě (cena za kWh je 7 
Kč) 

k) v případě vzniku škody na majetku ubytovatele, tuto nahradit, na základě 
faktury – daňového dokladu vystaveného po skončení pobytu, a to nejpozději 
do konce platnosti smlouvy. 

l) umožnit ubytovateli provádět kontrolu pronajatých prostor za účelem 
minimalizování zdravotních rizik a škod na majetku ubytovatele. 

m) sdělit neprodleně závady na majetku a zařízení objektu.                                                                                                           

n) přebrat povlečení v den příjezdu a srovnané a roztříděné ho předat v den 
odjezdu. Při jeho ztrátě či poničení je ubytovaná osoba povinna uhradit škodu  

– tj. hodnotu povlečení. Ihned po skončení pobytu na místě ubytovateli. 

 (pro případ, že má ubytovaný lůžkoviny zapůjčeny) 

o) při odjezdu zajistit zametení a základní úklid pokojů či chatek, které měl 
pronajaté včetně venkovních prostorů a předat je ve stavu, ve kterém je na 
začátku pobytu přebral; 

p) sdělit ubytovateli předběžný počet přihlášených osob na rekreaci do 
01.05.2018  

 

IV. Všeobecná ustanovení 

 

1. Ubytovaní jsou povinni řídit se obecně závaznými předpisy, provozním řádem, 
evakuačním plánem a požárními směrnicemi. 

2. Ubytovatel nezajišťuje objednateli odborný dozor, program pro děti a mládež 
ani zdravotnický dozor. 

3. Ubytovatel nenese odpovědnost za újmu na zdraví ubytovaných, za věci 
vnesené do ubytovacích prostor odpovídá dle úst. § 433 a § 436 občanského 
zákoníku v platném znění. 

 

V. Cenové podmínky a způsob úhrady 

 

1. Cena za poskytnutí rekreačních služeb (ubytování v budově včetně stravy 
a ostatních služeb) byla stanovena dohodou a činí 380,-Kč za osobu a za 
jeden den včetně DPH, tedy celkem 1600 Kč na jednu osobu a turnus (cena 
zahrnuje 4 cele stravovací dny včetně druhých večeří + oběd v den odjezdu). 

2. Cena nezahrnuje rekreační poplatky obci. 



3. Rekreační poplatek obci činí 2,- Kč za den/dítě  a 12 Kč za den/dospělý nad 
18 let (od rekreačního poplatku jsou osvobozeni žáci). 
 

4. Cena již zahrnuje zapůjčení lůžkovin (zapůjčení povlečení je 60 Kč/osoba / 
pobyt). 

 
5. Objednatel se zavazuje (na základě této smlouvy), že ubytování uhradí ve 

dvou splátkách – 1. splátka bude 60% ceny zaplaceno do 30/04/2018 na výše 
uvedený účet a 2. splátka 40% ceny na výše uvedený účet dle skutečného 
počtu účastníků po skončení pobytu.   

 
6. Všechny vystavené faktury - účetní doklady musí obsahovat pro fakturaci 

stanovené údaje. Nebude-li daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti 
nebo v něm nebudou správné údaje, je objednatel oprávněn vrátit takový 
daňový doklad ve lhůtě 5 (pěti) dnů od doručení zpět ubytovateli s návrhem na 
doplnění chybějících náležitostí nebo úpravu nesprávných údajů. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 
okamžikem doručení opraveného daňového dokladu objednateli.   

 
7. Faktura – daňový doklad bude uhrazen bezhotovostním převodem na 

bankovní účet ubytovatele uvedený na faktuře. Dnem úhrady se rozumí den 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele.  

 

 

VI.  Odstoupení od smlouvy a storno poplatky 

 

 

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy před uplynutím dohodnuté doby, 
jestliže mu ubytovatel neumožní použít areál k účelu dohodnutému ve 
smlouvě. V tomto případě bude objednateli vrácena uhrazená záloha v plné 
výši. 

2. Objednavatel je povinen nahlásit skutečný stav ubytovaných osob a to na 
každý následující den. Pokud dochází k odjezdům a příjezdům ubytovaných 
osob v průběhu dne, je objednavatel povinen uhradit cenu za celý stravovací 
den dle ceníku. Celkový počet ubytovaných nesmí klesnout pod minimální 
hranici stanovenou smlouvou (v tomto případě pod 45 platících ubytovaných).   
 

3. Ubytovatel může od smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby pouze 
ze závažných důvodů, za které je považováno neuhrazení dohodnuté zálohy 
podle sjednaných platebních podmínek a dále v případech, že ubytovaní 
v ubytovacím zařízení i přes výstrahu porušují ustanovení této smlouvy 
V případě odstoupení ubytovatele od smlouvy i z jiných důvodu než je 
uvedeno v této smlouvě neuvedených důvodů, je ubytovatel povinen vrátit 
poskytnutou zálohu objednateli v plné výši. 

4. Odstoupení od smlouvy je možné pouze v písemné formě. 
 



5. Dojde-li k odstoupení od smlouvy v důsledku epidemie nebo karantény, 
potvrzené hygienikem před nástupem, nejpozději však v den nástupu, vrátí 
ubytovatel objednateli plnou částku za pobyt. Obě smluvní strany jsou povinny 
se o této skutečnosti bezodkladně informovat. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany souhlasí bez výhrad s touto smlouvou a jsou si vědomi všech 
povinností, které jim z této smlouvy vyplývají. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu s účinností od  15.04.2018 

4. Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, kdy každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

 

V ............................................ dne .................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ubytovatel:       Objednatel:  
     

 ………………………………….                                       …………..………………… 
      Tomáš Hégr                            Mgr. Jan Křikava  
          


